
 

 

 

 

 

保護者様 

 

 

英語情報WEB 

オンライン学習教材の公開についてのお知らせ 

 

平素より、公益財団法人日本英語検定協会の事業、並びに各種試験に格別なるご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、新型コロナウィルスの感染症拡大に伴い、この 3月からの臨時休校措置により全国的に自宅学習を進めている学校

が非常に多く学習の進め方などお困りの方もいらっしゃると存じます。その状況をふまえ、英検協会では小学校5年生～中学

校 3年生を対象とした「オンライン外国語授業動画」を作成し限定配信することといたしました。お子様の日々の学習のお役

に立てると幸いです。 

 

 

■ご利用方法 

手順 動画ページQR コード/画面イメージ 

① オンライン外国語授業動画ページ（http://ur0.work/JuvY）へ 

アクセスし、一覧より見たい動画を選択してください。 

 

※オンライン外国語授業動画は小学校5年生~中学校3年生まで、学

年ごとに提供しています。コンテンツは今後も随時追加されていきますので定

期的に上記URL をご確認ください。 

 

 

 

② 記事の中段にある動画を閲覧するには以下パスワードが必要です。 

（右記画面参照） 

 

パスワード：Eiken365 

 

を入力し学習を開始してください。 

 

 

 


